
Управление образования Администрации Артинского городского округа 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение АГО 

 «Артинская средняя общеобразовательная школа № 6» 
 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от «04» апреля 2019 года № 74-од 

 

«О назначении ответственного должностного лица  

за реализацию мер по предупреждению коррупции  

в МАОУ АГО «Артинская СОШ № 6» в новой редакции 
 

     Руководствуясь Федеральным Законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 

19.05.2008 г. № 460 «О мерах по противодействию коррупции»,  в целях приведения 

документации МАОУ АГО «Артинская СОШ №6» в соответствие с действующим 

законодательством, на основании требований, изложенных в Протесте Прокуратуры 

Артинского района от 28.03.2019 г. № 02.3-01-2019  

  ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным лицом за реализацию мер по предупреждению 

коррупции в МАОУ АГО «Артинская СОШ № 6» Пантелееву Светлану 

Александровну, учителя английского языка МАОУ АГО «Артинская СОШ 

№6». 

2. Установить, что к полномочиям ответственного лица за реализацию мер по 

предупреждению коррупции в МАОУ АГО «Артинская СОШ №6» 

относится: 

2.1. разработка и представление на утверждение директору МАОУ 

АГО «Артинская СОШ №6» проектов локальных нормативных актов 

МАОУ АГО «Артинская СОШ №6», направленных на реализацию мер 

по предупреждению коррупции; 

2.2. проведение контрольных мероприятий, направленных на 

выявление коррупционных правонарушений работниками МАОУ АГО 

«Артинская СОШ №6»; 

2.3. организация проведения оценки коррупционных рисков в МАОУ 

АГО «Артинская СОШ №6»; 

2.4. прием и рассмотрение сообщений о случаях склонения 

работников МАОУ АГО «Артинская СОШ №6» к совершению 

коррупционных правонарушений; 

consultantplus://offline/ref=A2523FA96513C190EFA86577B90CFE78A6F6B74901919833339E5EE87EA4L2G


2.5. прием и регистрация уведомлений о наличии конфликта 

интересов или о возможности его возникновения; 

2.6. организация заполнения и рассмотрения деклараций о 

конфликте интересов; 

2.7. организация обучающих мероприятий по вопросам 

профилактики и противодействия коррупции и индивидуального 

консультирования работников МАОУ АГО «Артинская СОШ №6»; 

2.8. оказание содействия уполномоченным представителям 

контрольно-надзорных и правоохранительных органов при проведении 

ими инспекционных проверок деятельности МАОУ АГО «Артинская 

СОШ №6» по вопросам предупреждения и противодействия коррупции; 

2.9. оказание содействия уполномоченным представителям 

правоохранительных органов при проведении мероприятий по 

пресечению или расследованию коррупционных преступлений, включая 

оперативно-розыскные мероприятия; 

2.10. проведение оценки результатов антикоррупционной работы и 

подготовка соответствующих отчетных материалов директору МАОУ 

АГО «Артинская СОШ №6». 

3. Приказ от 16.05.2016 г. № 108-од «О назначении ответственного 

должностного лица за реализацию мер по предупреждению коррупции в 

МАОУ АГО «Артинская СОШ № 6» считать утратившим силу. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МАОУ АГО «АСОШ № 6»                                          О.А. Голых 
 

 

 

 

 

 

 

 


